Postputo, posthabeo. Terent. Haec. sc. 3. a. 3. Ad aures haud invito sermo mihi accessit tuus, quum te postputasse omnes res pia parente inteligo.

Postquam, & posteaquam, Connexivæ particulae sunt, quibus dicta sequentibus connequantur. { ταῦρος. GAL. Après que, depuis que. ITAL. Poche. GER. Nach dem. HIS. Depuis que. ANG. After that. { Virg. 3. Æneid.

Postquam alios tetigit flatus.

Vide Postea. Postquam pro Quoniam, apud Terent. interprete Donato in prolog. Adelph. Postquam poëta sensit scripturam suam. Ab ini quis obice vali, & adversarios rapere in pejorem partem, quam acturum. Plaut. Men. sc. 1. a. 2. Hic annus sextus est, postquam ei rei operam damus. Idem Amphitr. Neque postquam ego sum natus habui nisi te servum Sosiam. Et Menac. sc. 4. a. 1. Neque postquam sum natus intra portam penetravi pedem. Ibid. sc. 3. a. 4. Postquam abij ad forum nunc postilla te video. Idem Capt. prolog. Postquam belligerant. Item: Ατοι cum aliis. Postquam scimus venturus. Idem Curt. sc. 3. a. 2: Postquam ad nos renunciatum est te & patrem esse mortuum. Idem Men. sc. ult. a. 5. Postquam ille hinc abiit tu aditas solus. (id est, quandoquidem, initium est cœnx.) Ibid. sc. 4. a. 1. Nunc postquam nihil sum, id vero incopte ingenio reperi. Idem Mostell. sc. 2. a. 1. (Alias hinc legitur Postque.

Postque, Plaut. Mostell. sc. 2. a. 1. Nunc postque nihil sum, id vero incopte ingenio reperi. (Alias Postquam.)

Postremus, adjekt. Postremo, adverb. Vide Posterus.

Postridie, adverb. Postero, vel sequenti die. { בְּזַבְּזָה. ταῦρος. ταῦρος. GAL. Le lendemain. ITAL. Il giorno seguente. GERM. Mornen derige, den nächsten tag darnach. HIS. Un dia despues. ANG. The day following. { Sicut cont: à pridie, priore, vel præcedente die, ταῦρος. Gell. putat pridie dictum esse quasi pristino die. Verba ejus sunt hæc lib. 10. cap. 2. 4. Die pristini eodem modo dicebatur, quod significabat die pristino, id est, priore, quod vulgo Pridie dicitur converso compositionis ordine, quasi pristino die. Festus vero (cui magis accedendum puto) compositionem pridie antiquam esse docet. Privignus, inquit, dictus est, quod antequam mater secundò nuberet est progenitus. Pri enim antiqui pro p:re dixerunt. Pridie igitur, ex p:re, & die cōpositum, priori sive præcedenti die, sive die uno ante significat. Postridie vero, postero die. Valla, postri die, quasi cras, non præsentis diei, sed eiusdæ alterius, aut præteriti, aut futuri. Sic pridie, quasi heri, non præsentis dici, sed eiusdæ alterius, aut præteriti, aut futuri. Dies atri qui sunt postridie Calendas, Nonas & Idus, quare ita dicti, Gell. docet c. 17 lib. 5. Idem ibid. Ante diem quartum Calendas, vel Nonas & vel Idus, tanquam inominalem diem plerique vitant. (id est, dicit inauspicatum & mali omnis.) Hinc Suet in Aug. c. 92. Observabat ne aut postridie nundinas quoquam proficisciatur: aut Nonis quicquam rei seriae inchoaret. Laetant. lib. 5. de utroque exempli posuit, loquens de Carnæde: Is (inquit) quoniam legatus ab Atheniensibus Romam misus esset, disputavit de justitia copiose, audiētibus Galbe & Catone COSS. maximis tunc oratoribus. Sed disputationem suam postridie cont:aria disputatione subvertit: & justitiam quam pridie latidaverat sustulit. Plaut. in Stich. Qui potest mulieres vitæ, vitet: ut quotidie pridie caveat, ne faciat quod piget postridie. Pridie igitur, priori die, sive præcedente die significat, ut etiam apud Catonem lib. de reru: Si quem purgare voles, pridie ne coginet. Postridie vero, postero die: nec post tres dies ullo modo significat, ut hoc Catonis exemplum aperi- tissime demonstrat, ex lib. de re rust. c. 6. 5. Oleum viride sic facito: Olea quamprimum ex terra tollito: si inquinata erit, lavito: à foliis & stercore purgato: postridie aut post tertium diem quam lecta erit, facito: Non enim adiecisset diem tertium, si postridie, post tres dies significaret. { Habent autem pridie & postridie aliquando post se los genitivos. Eius dici. Cicer. Lentulo, Ad duodecimū Calendas Februarij dum in Senatu pulchri, stolidi, stolidus, quod jam illam sententiam Bibuli de tribus legatis pridie ejus diei frigeramus, hoc est, eo die qui p:cessit duodecimū Calend. Cæs. lib. 1. hæc. Gall. postridie ejus diei Cæsar præsidij utrisque castis quod latissime visum est, reliquit, id est, postero die qui illum subsequebatur. { Aliquando etiam alias eis genitivus fungitur,

isangitur, ut Pridie, sive postidie Calendarum, Nonatum, Iduum. ¶ Nonnunquam & accusativum habent. Cic. Appio, Pridie Nonas Iunias quum essemus Brundusij, hoc est, die praecedenti Nonas, sive die ante Nonas Liv. Etiam postidie. Idus rebus divinis supersede*re* iussum. Quo item modo postridie Calendas dicitur, id est, die post Calendas. Cic. Ad Attic. Pridie Compitalia venito. ¶ Interdū pridie & postridie sequitur quām: ut pridie quām intres patriā, sacrificiū facito. Liv. l.2. ab Urbe, Nam quū pridie quām legati ad Tarquinios proficiſce*re* entur, cœnarum forte apud Vitellios esſet, &c. i. die praecedēti cum quo legati ad Tarquinios sunt profecti, ſimiliter etiā illud Suetonij in Caſare, Et pridie quām occideretur, in ſermonc nato ſuper cœnam apud M. Lepidum, quī nam̄ eſſet finis vitæ commodiflissimus, repentinum inopinatū inque p̄t trahit. Pridie, inquit quām occideretur, hoc eſt, eo die qui diem mortis eius praecedebat. Cuius loco dicere nō possemus, pridie quo occideretur, ut nonnulli loquuntur: huiusmodi enim ſecum pugnaret. Itaque nō ſatis recte putavit Valla in huiusmodi locutionibus, Quam particulam accipi pro relativo Quo. Neque cum ſatis apte hanc orationem Pridie quām occideretur, ſic interpretari, Pridie quo occideretur: ſed potius ſic, Pridie poſtquam occideretur. Similiter, postridie quām pater mortem obiit, epulum feci, id eſt, poſtquam pater mortem obiit, postridie epulum feci: ut dies mortis luctui ſerviat: poſtera verò, epulis. Non autem, postridie quo pater mortem obiit, epulum feci: quod neque orationi, neque ſenſu convenit. Nam postridie alium diem exigit praecedentem: in iſto verò exemplo, nullus aliis dies praecellit. Ego quām pio poſtquam exponendum eſt, ut postridie, ſequatur iſum diem quo pater mortem obiit. Similiter, Poſtridie quām uxorem duxero, navigandum eſt mihi. Si quām, pro quo ſumatur, non recte fiet interpretatio. Igitur necessariò quām, pro poſtquam, non pro quo ſumendum eſt: niſi hoc modo ſumamus. poſtridie, id eſt, poſtero die ab eo quo pater mortem obiit, epulum feci, & poſtridie ab eo quo uxorem duxero, navigandum eſt mihi. E: Valla forte ita intellexit. Hoc modo ſumenda ſunt pleraque Livi ejus exempla: ut lib. 3. Anno trecentesimo ait: quām condita Roma erat, iterum mutatur forma ciuitatis à consulibus ad Decemviro. Et lib. 4. Dicitor exercitu victore domum reducto, die octavo quām creatus erat, id eſt, octavo die ab eo quo creatus erat. Et aliud. Quām condita Roma erat: id eſt, ab eo quo condita Roma erat. Quod enim pio poſtquam ſumi potest. Poſſunt tamen Valli exempla brevius expōni, ut quām pro quum ſumatu, hoc modo: quām hoc eſt, quum pater mortem obiit, epulum feci poſtridie: & quām, hoc eſt, quum uxorem duxero, navigandum eſt mihi poſtridie. Illud autem Cic. ad Tironem. Menandrius poſtridie ad me venit quām expectarem: pio quum omnino ſumitur, non pro poſtquam, neque pro antequam, neque ab eo quo: hoc modo, Menandrius quām id eſt, quām die praecedenti cum expectarem, venit ad me poſtridie. Unde recte ſequitur. Itaque poſtridie habui noctem plenam timoris, id eſt, noctem quā ipſum diem praecedentem inſecuta eſt, & integratissim inter poſtridie, hoc eſt, ſequentem diem, & ipſum praecedentem. ¶ A pridie ſit.

Pridianus, pridiana, pridianum, pro eo quod pridie aliquis diei fatum est. *X* *H* *I* *S* *D*, *Gregorius*. *Suet.* in *Calig.* Marcescente adhuc stomacho pridianni cibi enere. *Item in Tib. c. 34.* laut in *Milt.* postriduo dixit pro postridie. Postriduo (inquit) natus sum ego mulier, quam Iupiter ex ope natus est. § Postridie hodie. *Glois.* *Isid.* post pridianum diem est hodie nus. Ita in *Vet. Vocab.* *Postheri*, i. hodie.

Poſtſcenium, vel Poſcenium, locus post ſcenam, subductus aspectui ſpectatorum. Lucr.
Poſtvēnīo, poſtvenis, poſtveni, poſtventum, cui contrarium Antevenio.
*Plin.lib.18.e.15. Accedit confessa rerum obſcuritas, nunc p:æcurren-
te, nec paucis diebus, tempeſtatum ſignificatione, quod prochernatio-*

etiam paucis diebus, temporeatum significative, quod prohemina
Græci vocant: nunc postveniente, quod epichemina fin.

POSTVLO. as. Instanter, & meo quodammodo jure aliquid peto, exigo.
שׁׁרְשׁׁוּ schaal תַּעֲבֹד b'rah. תַּעֲבֹד. תַּעֲבֹד. תַּעֲבֹד. GAL. Demandare, require. ITA. Domindare, addimandare con instanza. GERM. Begefahren, erfordern/heuschen. HIS. D'mindar, como en juzgio. ANGL. To require, to demand. ¶ In qua significatione præter accusativum habet & ablativum præcedente præpositione à vel ab. Cicer. 2. lib. Epist. Omnia volo à me postules & expectes. Idem de Amic. Nec quicquam nisi rectum & honestum alter ab altero postulabit. Nonnunquam duos accusativos requirit. Idem alibi. Atque hoc tamen te scire volo, nac de isto sumptu nihil decrevisse nisi quod principes civitatis in me postulavissent. ¶ Solet ita dis ingui à Grammaticis inter postulare, poscere, petere, obsecrare, & flagitare, quod poscamus imperiosè, petamus precepiò, postulemus iure, obsecremus per sacra, flagitemus cum arrogantia, nec sine cōvitio. Quæ tamen differentiae, non sunt perpetuae. ¶ Interdum postulare idem est quod requirere, vel ex gente: ut, Res, locus, persona, tempus, causa hoc postulat. Cic. pro Ligario, Longiori in orationem causa forsitan postulat, tua certè natu à b'eviorem. Ibid. 2. de Orat. Ut causæ natura, & temporis ratio postulabit. Gell. c. 29 l. 2. Manū postulat (matura seges.) Ovid. 13. Met. Mitter quod postulat usus. Idem ibidem. postulat ut capiat quæ nō intelligit arma. Ovid. 13. Metam. Catull. de Com. Beren. Sed quis se ferro postulet esse paré? Neque tibi præcipere tuum patrem postulo. Plaut. Menach sc. vlt a. 5. Falsum nomen possidere postulas (i. vis.) Idem Milit. sc. 5. a. 2. Apud te servire postulas vitos? Date illi pensum postules. Idem Menach. sc. 2. a. 5. Ego insitus, qui me hero meo moderari postule. Ibid. Men. sc. 4. a. 2. Cui ego te invito me esse salvum postule, (i. velim.) Idem Capt. sc. 5. a. 3. Tun' me domo prohibere peregrè advenientem postulas? Idem Amphitr. (i. cupis. Item. Aequum postulas. Idem Menach. sc. 2. a. 3. Nos deli antea facere dictis postulat (i. vult. Idem Amphitr. Maledictis eam ductare postulas. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Si isto more moratam tibi postulem placere. Ibid. sc. 1. a. 3. Una nocte postulavisti te per docere me. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Ebus una opera cande fecere atramētis postules. Idem Mostel. sc. 3. a. 1. Aedes postulas combure. Haud postulo. Idem Aut. sc. 3. a. 2. Qui hero ex sententia servite. Ibid. sc. 1. a. 4. ¶ PRO sperare idem Capt. sc. 2. a. 1. Nusquam me istoc vinceas ne postules. (i. ne speres) Idem Ps. sc. 1. a. 1. Tu istis lacrymis te probare postulas. (i. speras.) ¶ Nonnunquam idem valet quod accusare in iudicio, sive ciuinen aliquod inten-

dere, & in auct. dicitur ita yd. Suet. in *Cesare*, Cæterum Cornelium Dolabellam Consularem & triumphalem vitum repetundatum postulavit. Idem in Aug. c. 16. Affuit & cliētibus, sicut scutario cuidam evocato quondam suo, qui postulabat iniuriam. ¶ Interdum postulare est tanquā debitum sibi quid requirere. Terent. in *Adelph.* Per oppressiōnem ut hanc mihi eripere postuleat, id est, velit, aut speret. ¶ Item postulare (sicuti docet Ulpian. l. 1. ff. de posul.) est desiderium suum, vel amici in iure apud eum qui iniuriam præst, exponere, vel alterius desiderio contradicere. Sic utitur Gell. cap. 5. lib. 15. de Advocate loquens. ¶ Postulare quæstiōnem, eius est qui iniuriam sibi factam querit, aut alteri, quem vindicare ad eum pertineat. Liv. 2. ab *Vrbe*, Senatus tumultuosè vocatus tumultuosius consulitur, quæstiōnem postulantibus iis qui pulsati fuerant. ¶ 10 Expostulare, & queri. Plaut. *Milit.* f. 6. a. 2. Vtrum postulare tecum, an nūc expurgare videatur equius. Item postulare, pro accusare. ¶ Expostulare est, quum querimus iniuriam apud illum à quo accepimus, & habet in se reprehensionem: de quo aibi. Hinc expositio, quæ est apud illum ipsum qui peccauit: Postulatio quæ de illo apud alterum.

POSUTTATIO postulationis Querela, & quasi iusta interpositio querelatu.
שְׁאֵלָהּ sheelah. ἀριστα. αἰτίας. GAL. Demande, requeſte. ITA. Diman-
da richiesta. GER M. Ein verweisung. Item, Ein erforderung/Begründung.
HIS OURA de demander con instacia. ANG. A request, a demande
Plaut. in Bacch. Acris postulatio hec est, quum huius dicta intelligo,
Propriè tamen postulatio idē ferè est quod petitio. Cic. Att. lib. 3. Est
illa impidens quidem postulatio. Idē pro Murena, Concessit Senatus
postulationi tuæ. ¶ Vacare postulationibus, est quod vulgo dicitur,
expedire requias. Plin. in Epist. Senecio quum explorasset Consules
postulationibus vacatueros, convenit me, &c. Respondere postulatio-
nibus, idem. ¶ Item postulationes advocatorum sunt, patronorūmque
in foio Suet. in Neron, c. 7. Celeberrimis patrionis non translatitias, &
breves, ut assole: sed maximas, pluriñasque postulationes certatum
ingerentibus. Postulatio item expiatio est neglecta religionis. Cic.
Quod codem ostento telluri postulatio debet i dicitur. Varro videntur
dixisse postulationem pro postulationem lib. 4. d. L. L. Deum manum,
inquit, postulationem postulare, civem fortissimum eò demitti. Hinc
postularia ostenta prodigia, fulgura quæ neglecta fuerant, nec procu-
ra: ideoque expiat one indigebant. Festus.

Positiū tam, i. Postulatio. { שְׁלָמָה scheelāh. אַתָּה מֶלֶךְ וְאַתָּה מֶלֶךְ תְּהִלָּתֶךָ. }
Cas 4. belli Gallici, Huc postero die quān frequentissimi convenerunt, ut de eorum postulatis cognoscerent. Cic. 4. Verr. Hoc commoti dolore postulata Consalibus, quæ non postulata, sed in istum criminā viderentur esse, ediderunt.